
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ

Neděle 7. září -   23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  
7.30 – mše svatá (za farníky)

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá s     žehnáním školních aktovek  
10.30 – (Antonín Běloušek, manželka, 2 rodiče a duše v očistci)

14.00 – adorace a svátostné požehnání

Pondělí 8. září –   Svátek Narození Panny Marie  
mše svatá není

Úterý   9.   září –  Úterý 23. týdne v mezidobí  
sv. Petra Klavera, kněze

7.00 – mše svatá (rodina Čapkova a zetě)
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole)

Středa   10. září – Středa 23. týdne v mezidobí  
bl. Karla Spinoly, kněze a mučedníka

od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU
17.00 – mše svatá pro děti (Adolf Huták, sestry, rodina Ošmerova)

Čtvrtek 11. září – Čtvrtek 23. týdne v mezidobí
7.00 – mše svatá (František Zoubek, syn, živá a zemřelá rodina)

18.00 – mše svatá v Nikolčicích 
18.00 – modlitba růžence za farnost

Pátek 12. září – Pátek 23. týdne v mezidobí
Jména Panny Marie

19.00 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 rodiče a sourozence)

Sobota 13. září – Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve
7.00 – mše svatá (za živé i zemřelé z ročníku 1954)

farní pouť  ZLATÁ SOBOTA – ŽAROŠICE 
Pěší poutníci vycházejí v 10.00 od bytovek 

odjezd autobusu je v 15.00 od autobusové zastávky 

v 15.45 z křižovatky na okraji Žarošic (u školy) společně půjdeme ke kostelu

úklid kostela:  HANÁKOVÁ Růžena – ul. Domaninská

Neděle 14. září - Svátek     POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE  
7.30 – mše svatá (za farníky)

9.00 – NIKOLČICE
10.30 – (Antonie Vozdecká, 2 rodiče a živou rodinu)

14.00 – adorace a svátostné požehnání
14.30 – 17.00  f  arní kavárna s     dobročinným knižním bazarem  

Další oznámení:
telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST: 
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty!

Na stolku pod kůrem jsou k rozebrání přihlášky do náboženství. 
Vyplněné přihlášky vhazujte do schránky na faře co nejdříve. Zároveň prosíme katechety i

ostatní laiky, kteří chtějí pomoci seznamovat děti s krásami křesťanství v hodinách náboženství,
ať se co nejdříve přihlásí u O. Jiřího – nejlépe osobně nebo přes farní mobil.



FARNÍ KAVÁRNA S DOBROČINNÝM KNIŽNÍM BAZAREM
V neděli 14. září 2014 se uskuteční farní kavárna s dobročinným knižním bazarem.

Místo konání je v klubovně KLASu na staré škole od 14.30 do 17.00 hodin
Příjem knih je v sobotu 13. září od 9.00 do 10.00 hodin

Pokud máte doma knihy, které vám zabírají místo v knihovně nebo už skončily na půdě, ale
nechcete je vyhodit do sběru, přineste je a možná že zrovna vaše kniha někoho osloví a zároveň

pomůže potřebným. 
Dobrovolné příspěvky za knihy budou předány Diakonii Betlém v Kloboukách.

Za organizátory zve Petr Krupička

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) 
 bývají vždy v úterý v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole. Zveme i nové zájemce. 

V tomto roce se zabýváme nedělními starozákonními čteními. Vlastní Bible s sebou.

MINIFEST
V neděli 21. září 2014 se uskuteční další ročník mini festivalu duchovní hudby MINIFEST.

Program začne v 15.00 hodin adorací a pokračovat budeme na farní zahradě. 
Pozvání přijali scholy z Dolních Bojanovic, Bojkovic a Újezdu u Brna. Těšíme se na příjemně

strávené odpoledne. Prosíme ochotné ženy o kulinářské příspěvky na společný stůl. 
Podrobnosti na vývěskách.

RELIKVIE SVATÉHO FARÁŘE ARSKÉHO V BRNĚ
Ve čtvrtek 18. září máme jedinečnou možnost uctít srdce svatého Jana Maria Vianneye

v brněnské katedrále svatých Petra a Pavla na Petrově. 
V 16.15 bude slavnostní průvod. Po společném uctění relikvie bude následovat modlitba růžence

a chvíle ticha k soukromé adoraci. Homilii při bohoslužbě od 17.30 hodin pronese P. Frédéric
Vollaud. Je to kněz, který srdce sv. Jana přiveze k nám z Arsu. Přede mší i po ní bude v

katedrále příležitost k přijetí svátosti smíření. Po mši od 18.30 do 22.00 hodin bude v katedrále
možnost k individuálnímu uctívání světcova srdce, k tiché modlitbě a k rozjímání. 

Od 19.00 do 20.00 hodin bude v sále na Petrově 2 promítán film ve francouzštině s českými
titulky o svatém faráři arském.

BIBLICKÝ KURZ
Pastorační středisko brněnské diecéze nabízí další ročník Biblického kurzu. Jde o vzdělávání pro 

všechny zájemce o Bibli, vhodné pro osobní poznání Božího slova i jako materiál pro ty, kdo vedou
společenství. Účast není vázána na absolvování předchozích ročníků. Kurz se uskuteční opět v

Brně na Biskupském gymnáziu v období září – listopad 2014 v pěti večerních čtvrtečních setkáních
se čtrnáctidenní periodicitou: 25. září, 9. a 23. října, 6. a 20. listopadu, a to vždy od 17 hodin.
Více viz plakátek na nástěnkách s tématy jednotlivých setkání a www.biskupstvi.cz/pastorace.

Přihlášky zasílejte do 20. září na adresu: Biskupství brněnské, Pastorační středisko, Petrov 8, 601
43 Brno, nebo oskenované na e-mail dolezelova@biskupstvi.cz. 

TEOLOGICKÝ KURZ
Biskupství brněnské otevře v příštím školním roce pro nejširší katolickou veřejnost další ročník
Teologického kurzu. Bude probíhat od října 2014 do června 2015 dle stanoveného rozvrhu (17

sobotních setkání, asi 1× za 14 dní, vždy cca od 9 do 15 h). Teologický kurz je vhodný pro
zájemce, kteří si chtějí upevnit nebo rozšířit své náboženské vzdělání.

Kurz není zaměřen pouze na získání vědomostí, ale nabízí i prohloubení duchovního života a
prožitek společenství církve – živé začlenění do farnosti a diecéze. Přihlášky do Teologického

kurzu se podávají na Diecézním katechetickém centru nejpozději do 15. září 2014. 
Více na http://brno.biskupstvi.cz/kc/kurz.html. 

Nejbližší akce:
13. září – Zlatá sobota v Žarošicích * 21. září – MINIFEST 

28. září – slavnost posvěcení kostela s poděkováním za úrodu * 4. října – drakiáda
13. října – fatimská pouť Žarošice * 28. října – pouť farnosti do Klobouk ke kapli sv. Barbory

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 27. září, 25. října, 29. listopadu, 27. prosince.

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ

http://brno.biskupstvi.cz/kc/kurz.html
http://www.biskupstvi.cz/pastorace

	Neděle 7. září - 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
	Úterý 9. září – Úterý 23. týdne v mezidobí
	Pátek 12. září – Pátek 23. týdne v mezidobí
	Sobota 13. září – Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve
	Neděle 14. září - Svátek POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE

